江苏省力学学会文件

江苏省力学学会拟推荐

2021 年江苏省青年科技人才托举工程资助培养人情况公示

根据江苏省科协《关于开展 2021 年度江苏省科协青年科技人才托举工程资助培养对象选拔推荐工

作的通知》（苏科协发〔2021〕41 号）文件要求，江苏省力学学会经正式发文、常务理事和专业委员会、

工作委员会主任推荐、专家评审、常务理事审议通过，现将拟推荐 2021 年江苏省青年科技人才托举工

程资助培养人情况公示如下：

陈培见 男 1986.10 博士 中共党员 教授 中国矿业大学

研究成果：

一直从事表界面力学面的研究工作，先后主持国家自然科学基金面上项目、国家自然科学基金青年

基金、中国博士后基金特别资助、江苏省自然科学青年基金、中国博士后科学基金一等资助、江苏省博

士后基金、徐州市重点研发计划项目等；参与国家重点研发计划等多项课题。获中国科学院院长优秀奖、

中国科学院优秀博士论文提名、全国煤炭行业教育教学成果三等奖、中国矿业大学教学成果奖等奖励，

入选中国矿业大学“启航计划”。现为国家自然科学基金函评专家。近年来公开发表 SCI论文 50余篇，

包括 IJSS、IJMS、MM、EFM、JAM、EML等国际力学权威期刊，被引 500余次。担任《力学学报》青年编

委、SCI杂志 Coatings和 CMES-Computer Modeling in Engineering & Sciences的客座编辑。

资助培养期内计划与预期目标：

拟开展仿生梯度水凝胶的表面抗磨损机理及润滑优化研究，探索仿生梯度材料接触性能的主要影响

因素，并研发综合性能优异的仿生梯度水凝胶，推着其在柔性电子器件、生物医学领域的大规模应用。

该研究不仅对于材料防护、设计高性能表面及提高仿生结构的性能等问题具有重要意义，同时能发展表

面/界面力学。预期发表高水平论文 2~3篇、申请发明专利 2项。

公示期为 2021年 4 月 30 日至 5月 6日。为期 7天。公示期内，任何单位和个人若对公示项目有

异议，应当以书面形式实名向学会提出，并提供必要的证明材料。为便于核实查证，确保客观公正处理

异议，个人提出异议的必须表明真实身份，单位提出异议的应加盖公章，请务必提供有效联系方式，否

则不予受理。

联系人：宋家斌

电  话：13770662148  信箱：jslxxh@163.com。

地  址：南京市鼓楼区西康路 1号 江苏省力学学会

                                              江苏省力学学会

                                               2021年 4月 30日

mailto:qftao@nuaa.edu.cn